objeto de negociação com a entidade empregadora pública, que terá lugar 
imediatamente após o termo do procedimento concursal, contudo considera-se 
vir a oferecer aos trabalhadores a recrutar: A 1ª posição da Carreira e Categoria 
de Assistente Técnico, Nível 7 da Tabela Remuneratória Única, correspondente à 
base de 979,05 € (novecentos e setenta e nove euros e cinco cêntimos), 
conforme previsto na tabela remuneratória única, aprovada pela Portaria n.º 
1553-C/2008, de 31 de dezembro e pela atualização do Decreto-Lei n.º 1/2025, 
de 16 de janeiro. 6. Âmbito do Recrutamento: Só podem ser admitidos ao